644. QVIBVS ARSERIT ARMIS aut splenduerit: aut amore flagraverit.

10 647. PRIMVS INIT BELLVM non mirum si sacrilegus et contemptor deorum contra piam gentem prior arma corripuit. et scienda est poetae adfectatio — nam ablepsiam nefas est dicere — hic enim aliquos commemorat, quos in bello non invenis, item in sequentibus aliquos invenimus, quorum hic nullam fecit commemoracionem. TYRRHENIS ASPER AB ORIS oriundo Tuscus, non qui nunc de Tuscia venit, quem antea pulsum a civibus constat.

648. AGMINAQVE ARMAT aut eorum, qui eum secuti fuerant, sicut eius filius: nec enim credibile est solum fugisse — nam et Statius dicit vel quos movet exul et haesit tristibus aucta  
20 fides — aut certe eorum, quos Turnus dederat, ut Adrastus Polynici in Statio, qui ait ne parva movens inglorius arma iret.

652. AGYLLINA EX VRBE de Caere oppido. NEQVIQVAM quia in proelio perit nec patrium recepit imperium.

11 et scienda est e. q. s.] cf. Macrob. Sat. V 15, 6 sqq. || 19 Statius] Theb. IV 77 'seu quos movet exul et actis tristibus aucta fides' et 82 'ne rara movens inglorius iret'

1 bello *LHM*: exercitu *SRF* || bardeus libri praeter *H*, qui basdaeus praebet: Lar deus *Fabricius*, quod *W. H. Roscher (ann. philol. CXIX p. 347) defendit*. Liber deus *F. Schoellius*. cf. *Plin. n. h. XXXIII § 150, Val. Max. III 6, 6. malim* Mars Gradivus. || syllae libri, nisi quod sillae *F* || 4 induar *L* || et illam rem om. *LH (add. l)* || 5 ELICONA *LHM* || parnassus *HM* parnasion *F* || Thessaliae] boetiae *F* || 6 chiteronem *LH* || Liberi] patris *add. F* || iliconam *H* || 7 Homeri versus] ἔσπερε νῦν μοι . . . κοίρανοι ἦσαν (*Il.* II 484 sqq.) *additur vulgo* || scholium ad MOVETE om. *LH (add. l)* || legimus *SRM* || 8 splendiderit *F* || flaglauerit *H* || 9 ad v. 645 in marg. inter memorare et dicere hoc interest quod ille qui memorat omnimodis saepe profert, qui dicit non omnimodis saepe *T* || 10 non mirum . . . corripuit *SRMF*: non mirum contemptor diuum mezentius *LH* || si et sacrilegus *M* || 11 contra pium primus *M* || 12 ablepsiam *SRH*: ablesian *L* ablesian *M* alespian *F* (id est obliuionem uel neglegentiam *superscr. l*) ἀμβλυσιαν *Fabricius* || 13 enim om. *LH (add. l)* || invenis] inuenimus *F* || item . . . invenimus om. *SR* || item] et *M* iter *F* || 14 invenimus] inuenis *M* || quorum . . . commemoracionem *SRF*: quos hic omnino non posuit *LHM* || 16 tunc *M* || ante *M* ate *F* || 17 fuerant om. *R* || 18 filium *HF* || fuisse *M* || nam . . . dicit] tale enim aliquid statius posuit *SRF* || 19 exsul *H* || haecsit *F* || 20 turnus ei ante dederat *D* || ut] et *F* || 21 agit *H* || nec *F* || inglorios *H* || 22 AGYLLINA *HF* AGILLINA *SR* AGILLINE *L* AGELLINA *M* || de cere *SR*: docere *H* dicere *F* de cerete *M* || 23 perit *S* || nec . . . imperium *LH*: postquam (per quod *F*) patrium